
Skupinová pojistná smlouva
ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014

(dále jen ,,Smlouva")

Smluvní strany
pojistník:

Obchodní firma l Jméno a Příjmení: Cd Cargo lČ l RČ: 28196678

Sídlo l Trvalé bydliště: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2C, PSČ 17000

zapsaná v ním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 12844

Zastoupený

(Jméno, Přijmeni, vztah k pojistníkovi)

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní adresa
(příp. kontaktní osoba)
E-mail pojistníka určený pro zasiláni korespondence:

Zastoupená/ý pojišt'ovacim makléřem:
RENOMIA, a.s., 48391301, Holandská 8, 639 00 Brno, 011163PM, sj. č. 20174335
(Jméno, Příjmení l Název, RČ l IČ, Tn. bydliště l Sídlo, registrační číslo u ČNB)
oprávněným na základě pojistníkem udělené plné moci sjednávat jeho jménem jednotlivá pojištěni. iniciovat
jeho změny nebo zánik.
E-mail pojišt'ovacího makléře určený pro zasiláni korespondence:

dále jen ,,pojistník"

Pojistitel:
a

0bchodnífirma:Allianz pojišt'ovna, a. s. lČ: 47115971
SÍdlo:Ke Štvanici656/3.186 00 Praha 8,Česká republika
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. oddíl B, vložka 1815
BankovnÍspojenÍ:

Zastoupený
E-mailurčený pro zasAáníkorespondence:

dále jen ,,pojistitel"
uzavÍrajÍ tuto Smlouvu č.

pojištěni sjednaná touto Smlouvou se řidi pojistnými podmínkami, které jsou obsahem přiložené brožury
Allianz Flotila (ve verzi platné od 1. 3. 2019) (dále jen ,,pojistné podmínky").

Článek 1
Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je sjednáváni pojištěni k Souboru vozidel ve vlastnictví nebo drženi Pojistníka (dále jen
,,Soubor"). Jednotlivá vozidla Souboru jsou specifikována prostřednictvím přihlášky do skupinové pojistné
smlouvy (dále jen ,,Přihláška") nebo nabídky vytvořené v souladu s touto Smlouvou (dále jen ,,Nabídka").



Článek 2
Vznik pojištěni, povinnosti smluvních stran

1. pojištěni k jednotlivému vozidlu vzniká:
a) okamžikem podpisu Přihlášky oběma smluvními stranami nebo
b) okamžikem vytvořeni poptávky pojistníka na sjednáni pojištěni pro skupinu vozidel a odeslání na e-

mailovou adresu pojistitele ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne zápisu prvního pojištěni,
c) okamžikem zápisu požadavku pojistníka na sjednáni pojištění pro skupinu vozidel do nalévací

tabulky a odesláni na e-mailovou adresu pojistitele ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne zápisu
prvního pojištěni:
· na základě poptávky pojistitel vytvoří a odešle pojistníkovi Nabídku a nalévací tabulku;

· pojistník poté naplní požadovanými údaji (specifikace vozidel, specifikace účastníků pojištění,
rozsah pojištěni, počátky pojištění) Pojistitelem předloženou nalévací tabulku a odešle ji
pojistiteli jako potvrzeni, že se sjednáním pojištěni souhlasí ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne
zápisu prvního pojištěni,

přičemž při nedodrženi výše uvedeného postupu ke sjednáni poptávaných pojištěni nedojde.
Počátek sjednaných pojištěni vzniká nejdříve dnem účinnosti Smlouvy. Přihláškou nebo Nabídkou je
možné sjednat i odložené počátky pojištění.

2. pojištěni může rovněž vzniknout na základě Nabídky odeslané pojistníkovi společně s návrhem na
uzavřeni této Smlouvy z důvodu ukončení jeho předchozí smlouvy.

3. pojistitel i pojistník jsou oprávněni takto sjednaná pojištěni vypovědět s osmidenní výpovědní dobu ve
lhůtě dvou měsíců ode dne podpisu Přihlášky oběma smluvními stranami nebo doručeni nalévací tabulky
pojistiteli.

4. pojistník prohlašuje, že uzavřením Smlouvy zabezpečuje svou oprávněnou potřebu ochrany před
nebezpečími uvedenými v této Smlouvě. V případě, že Pojistník uzavírá Smlouvu ve prospěch jiných
osob, potvrzuje, že má zájem i na ochraně těchto osob, jejich majetku či jiného zájmu.

5. Pojistník bere na vědomí svoji povinnost seznámit tyto osoby s obsahem Smlouvy a všemi dalšími
dokumenty, které jsou její součásti, a zavazuje se je jim předat.

6. Správcem osobních údajů ve vztahu ke Smlouvě je pojistitel. Zpracování osobních údajů je nezbytné pro
účely uzavřeni a splnění této Smlouvy. Podrobné informace o zpracováni osobních údajů (zejména o
účelu, době. rozsahu nebo způsobu práce s nimi) jsou uvedeny v Předsmluvni informaci a dále na
webových stránkách https://www.a||ianz.cWvse-o-a||iandochrana-osobnich-udaju.html.

7. Touto Smlouvou lze sjednat pojištěni k vÍcero vozidlům, mají-li téhož vlastníka, nebo téhož
provozovatele, nebo pokud má pojistník na uzavření Smlouvy pojistný zájem založený poskytnutím úvěru
nebo jiné obdobné finanční služby, jejímž účelem je nabytí vlastnického práva k vozidlu.

8. Změnu rozsahu původně sjednaných pojištěni lze provést jejich sjednáním prostřednictvím nové
Přihlášky nebo Nabídky. Účinnosti nově sjednaného pojištěni dřive sjednané pojištěni zanikne.

9. Změny sjednaných pojištění lze provádět rovněž na základě písemné žádosti Pojistníka. Požadovaná
změna je účinná nejdříve dnem, kdy pojistitel pojistníkovi akceptaci změny potvrdil, a to i prostředky
elektronické komunikace.

Článek 3
Doba pojištění, pojistné období

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s pojistným obdobím v trvání jednoho roku. Počátek prvního
pojistného období je totožný s datem účinnosti Smlouvy.

2. První pojistné období pro každé následně sjednané pojištění počne plynout dnem jeho počátku
uvedeným na Přihlášce nebo v Nabídce. Konec prvního pojistného období je shodný s koncem
pojistného období Smlouvy, v jehož průběhu pojištění vozidla vzniklo. Další pojistná období pojištěni
plynou shodně s pojistnými obdobími celé Smlouvy.

3. Smlouvou se ujednává placeni pojistného v čtvrtletních splátkách.

Článek 4
Rozsah pojištěni

Prostřednictvím Přihlášky vyplňované za využiti softwaru pojistitele nebo Pojistitelem definované Nabídky a
při respektováni Pojistitelem daných pravidel je možné k jednotlivým vozidlům Souboru sjednat nás|edující
pojištěni:
a. pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen ,,PR")

2/5



Oprávněnými osobami jsou poškozeni v souladu se zákonem č. 168/1999 Sb., v platném znění.

B. H pojištěni (dále jen ,,HP")

Pro potřeby výpočtu pojistného hp se při sjednáni pojištěni vYcházi (nezávisle na stáři vozidla}:

Doplňková pojištěni:

C. Úrazové pojištěni osob ve vozidle
Úrazové pojištěni osob ve vozidle lze sjednat alternativně pouze pro řidiče, nebo pro všechny osoby
přepravované ve vozidle max. s trojnásobkem základních pojistných částek pro vozidla do 25 mist
k sezení, s dvojnásobkem základních pojistných částek pro vozidla do 35 míst k sezení
a s jednonásobkem základních pojistných částek pro vozidla do 75 mist k sezení. Pro sjednání pojištěni
k vozidlům s počtem míst k sezení vyšším než 75 je třeba vždy předchozího písemného souhlasu
Pojistitele. Bez jeho předchozího písemného souhlasu ke vzniku pojištěni nedojde.
Za oprávněné osoby se považují řidič resp i další osoby přepravované ve vozidle.

D. Cestovní pojištěni osob ve vozidle
Cestovní pojištění osob ve vozidle lze sjednat pro osoby přepravované v osobním nebo nákladním
automobilu a v tahači návěsů max. v rozsahu počtu mist k sezení uvedených v technickém průkazu.
Za oprávněné osoby se považuji řidič, resp. i další osoby přepravované ve vozidle.

Článek 5
pojistné, slevy a přirážky

1. Při sjednání pojištěni ke konkrétnímu vozidlu Souboru se při kalkulaci pojistného vychází ze sazeb
pojistitele, které jsou platné v době sjednáni konkrétního pojištěni.

2. pojistitel je oprávněn v souvislosti se změnou podmínek rozhodných pro stanoveni výše pojistného
provádět průběžně úpravy způsobu stanovení výše pojistného pro nově sjednávaná pojištěni,

3/5



a s účinnosti od počátku nejbližšího následného pojistného období i pro již sjednaná pojištěni.
V takovém případě je pojistitel povinen oznámit pojistníkovi tyto úpravy vztahujici se k již sjednaným
pojištěním nejpozději dva měsíce před jejich účinností. Pokud pojistník s některou z těchto úprav
nesouhlasí, je oprávněn postupovat dle ČI. 7 odst. 1 písm. C) Smlouvy.

3. Odchylně od pojistných podmínek se ujednává neup|atňování systému bonus/malus v PR.
4. V souladu s pojistnými podmínkami se v HP ujednává nás|edujÍcÍ zohledněni vybaveni vozidla

dohodnutým zabezpečovacím zařízením při výpočtu ročního pojistného hp, pokud je sjednáno i pro
případ havárie:

5. pojistitel provádí předpis (vyúčtování) pojistného ve výši odpovidajici dohodnutému intervalu placeni
pojistného, a to vždy pro celý Soubor najednou. Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že
pojistné je splatné k datu splatnosti uvedenému na tomto předpisu (vyúčtování) pojistného.

6. Zaplaceným pojistným uhrazuje pojistitel své pohledávky na pojistném v pořadí, v jakém po sobě vznikly.
7. Úhradu pojistného provádí pojistník bezhotovostně na základě Pojistitelem vyhotoveného vyúčtováni

pojistného za celý Soubor. pojistné se považuje za uhrazené jeho připsáním na určený účet pojistitele.
8. Zanikne-li některé z pojištění jednotlivých vozidel před uplynutím doby, za kterou bylo pojistné zaplaceno,

má pojistitel odchylně od pojistných podmínek právo na příslušné pojistné pouze za dobu trvání pojištěni.

Článek 6
Správa skupinového pojištění

pojistník je povinen při sjednáni pojištěni pro jednotlivé vozidlo uvést Pojistitelem stanovené údaje o každém
vozidle Souboru prostřednictvím Přihlášky nebo Nabídky.

Článek 7
Závěrečná ustanoveni

1. Tato Smlouva dle výslovné dohody smluvních stran zaniká:
a) výpovědi pojistníka nebo Pojistitele do dvou měsíců ode dne uzavřeni Smlouvy; dnem doručeni

výpovědi počíná běžet osmidenní výpovědní doba, jejímž uplynutím Smlouva zaniká,
b) výpovědi Pojistníka nebo Pojistitele ke konci pojistného období, výpověď' musí být doručena druhé

smluvní straně alespoň šest týdnů před jeho uplynutím, jinak je neplatná,
C) uplatněním nesouhlasu pojistníka se změnou pojistného pro již sjednaná pojištěni na další pojistné

období ve lhůtě jednoho měsíce ode dne, kdy se o jejich změně dozvěděl, Smlouva zanikne, a to
uplynutím pojistného období předcházejÍcÍho pojistnému období, ve kterém mělo z důvodu těchto
změn dojit k úpravě pojistného,

d) marným uplynutím lhůty stanovené Pojistitelem v upomínce k zaplaceni pojistného nebo jeho části
doručené pojistníkovi; tato lhůta nesmí být kratší než jeden měsíc a upomínka Pojistitele musí
obsahovat upozorněni na zánik pojištěni v případě nezaplaceni dlužného pojistného: lhůtu
stanovenou Pojistitelem v upomínce k zaplaceni pojistného nebo jeho části lze před jejím uplynutím
dohodou prodloužit,

e) zánikem všech pojištění celého Souboru sjednaných v rámci Smlouvy,
f) písemnou dohodou obou smluvních stran.

Zánikem Smlouvy zanikají současně všechna pojištěni celého Souboru sjednaná v rámci Smlouvy.
2. jednotlivá pojištění každého vozidla zanikají i samostatně v souladu s příslušnými právn imi předpisy a

pojistnými podmínkami, kterými se předmětná pojištěni řídí.
3. Veškeré změny a doplňky Smlouvy nad rámec postupu dle čI. 2 Smlouvy mohou být provedeny pouze

písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
4. pojistník podpisem Smlouvy stvrzuje, že mu byly s dostatečným časovým předstihem před uzavřením

Smlouvy předány pojistné podmínky, že s nimi byl seznámen a že jejich obsahu rozumí a souhlasI s nim.
5. pojistník současně prohlašuje, že všechny jim uvedené údaje ve Smlouvě jsou pravdivé a úplné a že si je

vědom své povinnosti písemně informovat pojistitele o každé jejich změně,
6. Smluvní strany ujednávají, že se na vztah založený Smlouvou nepoužijí ustanoveni týkajici se adhezních

smluv (t.č. § 1799 a § 1800 zák. č. 89/2012 Sb.). To neplatí, pokud pojistník není podnikatelem ve smyslu
§ 420 zák. č. 89/2012 Sb.

7. Odchylně od pojistných podmínek. které jsou součásti této Smlouvy, se pro komunikaci mezi Pojistitelem

4/5



r

a Pojistníkem ujednává možnost zasíláni písemností elektronicky v souladu s právními předpisy na e-
mailovou adresu předem určenou smluvními stranami. pojistník je za tímto účelem povinen pojistiteli
sdělit aktuálni e-mailovou adresu pro doručováni pÍsemností, k niž má pravidelný přistup a která je
chráněna proti zneužiti a přístupu třetích osob. pojistník bere na vědomi, že mu budou elektronicky
zasílány ty písemnosti, u kterých tuto formu připouští právni předpisy a zároveň je to z technického
hlediska možné, a že ostatní písemnosti mu budou zasílány na jeho poštovni adresu. Elektronická
korespondence pojistníkovi umožni dostávat písemnosti související se správou všech jeho pojistných
smluv uzavřených s Pojistitelem a smluv uzavřených s Allianz penzijní společnosti prostřednictvím jeho
autorizační e-mailové adresy uvedené na této Smlouvě. Písemnost (zejména notifikační zprávy)
odesilatele doručovaná na e-mailovou adresu se považuje za doručenou dnem jejího odesláni
odesilatelem, i když adresát neměl možnost se s obsahem písemnosti seznámit. Neoznámeni aktuálni e-
mailové adresy jde k tíži strany, která tuto povinnost porušila.

8. Smlouva je vyhotovena dle dohody smluvních stran ve třech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních
stran a společně s nimi i pojišt'ovací makléř obdrží po jednom vyhotoveni.

9. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že Cd Cargo, a.s., je povinnou osobou podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. a důsledků, které jsou s touto skutečnosti spojeny. Smluvní strany
berou na vědomi skutečnost, že povinné osoby podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, mají
povinnost uveřejňovat smluvní ujednáni v registru smluv pod sankcí nenabyti účinnosti takového
právního jednání. Povinnost uveřejňovat smlouvy v registru smluv nenastane v případě, kdy se na dané
právní jednání uplatni některá z výjimek uvedená v zákoně o registru smluv.

10.Smluvní strany prohlašuji, že dospěly ke společnému závěru, že se na tuto smlouvu vztahuje výjimka
podle § 3 odst. 2 písm. q) zákona č, 340/2015 Sb., o registru smluv, (tzv. obchodní výjimka); tato smlouva
podle společného závěru smluvních stran nepodléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv, účinnost této
smlouvy není zveřejněním v registru smluv podmíněna. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem
navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné k řádnému posouzení výše uvedeného. l
přesto se smluvní strany rozhodly tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dobrovolně a s takovým
zveřejněním souhlasí. Uveřejněni v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, zajistí Cd Cargo, a.s., přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky druhé smluvní
strany, a to: VFYCQVW.

11.Smluvni strany se shodly na tom, že některá ustanovení této smlouvy obsahuji informace, jež nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přistup k informacím, nebo které jsou
obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávněni znečitelnit jejich obsah před případným
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se shodly
na tom, že ustanoveni této smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucenim, tvoří informace, které nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujÍcÍch svobodný přistup k informacím, nebo které jsou
obchodním tajemstvím. V registru smluv bude smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto
zvýrazněné informace znečitelněny.

12.Smlouva nabývá účinnosti za podmínky doručeni její akceptace Pojistníkem l zástupcem
Pojistníka do do sídla pojistitele. Při nedodržení takto stanovené lhůty k uzavřeni Smlouvy
nedojde.

Přňohy: (jejich distribuce je zajišt'ována Pojistitelem a současně jsou dostupné ke staženi na webové

istitel zastoupený
Praze, dne

5/5




